UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT          Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2024

V/v ý kiến gia hạn Giấy phép

khai thác khoáng sản tại mỏ

đất Núi Đất, tổ dân phố An Ninh,

phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ

đối với Công ty TNHH Tư vấn

Đầu tư Xây lắp Phát Đạt

                                   Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 769/STNMT-KS ngày 15/02/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc ý kiến gia hạn Giấy phép khai thác khoáng sản

đất tại mỏ đất Núi Đất, tổ dân phố An Ninh, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ

đối với Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây lắp Phát Đạt.

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

97/TNMT ngày 27/02/2024; ý kiến của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và

phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ tại Công văn số 117/BQL ngày 27/02/2024; ý

kiến của UBND phường Phổ Ninh tại Công văn số 61/UBND ngày 27/02/2024,

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây lắp Phát Đạt được UBND tỉnh Quảng

Ngãi cho phép khai thác đất đồi làm VLSL tại mỏ đất Núi Đất, tổ dân phố An

Ninh, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ tại Giấy phép khai thác khoáng sản số

36/GP-UBND ngày 29/7/2021 và điều chỉnh, bổ sung nội dung Phụ lục 3 Giấy

phép tại Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 12/5/2022, để phục vụ cho một số

công trình, dự án trên địa bàn thị xã Đức Phổ. Qua kiểm tra, rà soát thì hiện nay:

Gói thầu số 03: Thi công toàn bộ công trình và thiết bị Dự án Trường THCS

Lương Thế Vinh – Nhà thi đấu đa năng thuộc địa bàn phường Phổ Văn, thị xã

Đức Phổ đã hoàn thành và đưa vào sử dụng; các dự án: Đường Huỳnh Thúc

Kháng, Đường Huỳnh Công Thiệu nối dài, Cầu Sộp và đường dẫn, Nâng cấp,

mở rộng tuyến đường Phổ Minh - Phổ Văn (đoạn Phổ Văn), Kè chống sạt lở bờ

các điểm thuộc sông Trà Câu, Khắc phục khẩn cấp để chống sạt lở bờ suối Biện

Nhĩ xã Phổ Phong đến nay đã triển khai thi công hoàn thành hạng mục nền

đường, công tác đất đắp. Riêng đối với dự án: đường Huỳnh Công Thiệu nối dài

(giai đoạn 2) và đường Phổ Hoà - Phổ Vinh (đoạn Nguyễn Tất Thành - Phổ

2

Vinh) chưa có kế hoạch triển khai thực hiện đầu tư. Vì vậy, các dự án nêu trên

không có nhu cầu đất đắp để thi công.

UBND thị xã Đức Phổ kính phúc đáp như trên để Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Quảng Ngãi biết, tham mưu UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các phòng: TNMT, QLĐT;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND phường Phổ Ninh;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-03-04T07:39:30+0700

		2024-03-04T08:27:24+0700

		2024-03-04T08:27:24+0700

		2024-03-04T08:27:24+0700

		2024-03-04T08:27:24+0700